
FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 V prvním čtení slyšíme o skvělém úspěchu Pavla a Barnabáše v Antiochii v Pisídii. Přišli 

hlásat radostnou zvěst a po týdnu jejich pobytu přišlo poslechnout jejich slova téměř celé 

město. To vyvolalo závist u Židů. Místo, aby se radovali, že Bůh uskutečnil své sliby a že na 

tom mohou mít účast, ze závisti vyhnali Pavla a Barnabáše. Tím ovšem Boží působení nekončí. 

Ti, kteří v Krista uvěřili, prožívali radost. Škoda byla pro ty, kteří se nechali ovládnout závistí. 

Ta může z různých důvodů ovládnout i naše srdce, když uvidíme, že se Boží působení 

projevuje silněji skrze někoho jiného. Proto je důležitá upřímná modlitba za kněze, abychom se 

nechali Bohem vést podle jeho vůle. Kněz se zase modlí za své farníky a každý týden slaví za 

ně mši svatou – za všechny společně. Ježíš slíbil, že nikdo, kdo za ním jde, nemůže být vyrván 

z jeho rukou. A také můžeme doufat, že svou rukou podrží i ty, které mu v modlitbách 

svěřujeme. 
 

POZVÁNÍ 

 Arcidiecézní centrum pro rodinu zve všechny rodiny na jubilejní pouť DEN RODIN na 

Svatý Kopeček, v neděli 18. května. V 10 hodin bude poutní rodinná mše svatá v bazilice 

s Mons. Ladislavem Švirákem Po mši se můžete těšit na jedinečné přátelské odpoledne plné 

soutěží, zábavy a radosti pro malé i velké. Více o programu včetně objednání oběda na 

plakátu poutě. 

 Přijměte pozvání na pouť Navštívení Panny Marie v Troubelicích v neděli 1. června. 

V 15 hodin bude v kostele slavnostní mše svatá. Po mši svaté jste zváni na společné 

posezení v restauraci Hanačka. Vstup volný. 

 Přijměte pozvání na děkanátní pouť za obnovu rodin a nová duchovní povolání. Koná se 

v sobotu 7. června v Olomouci v katedrále. Odjezd bude z Oskavy od COOPu ve 13,15 

hodin. Přibližně ve 13,30 hod. pojede z Libiny z náměstí a 13,35 zastaví v Dolní Libině 

u Cásků. 13,45 v Nové Hradečné pod kostelem a 13,50 v Troubelicích u obecního úřadu. 

Cena 200,- Kč. Předpokládaný návrat po 19. hodině. 
 

OZNÁMENÍ 

 Společenství Modlitby otců se sejde v pondělí v 19 hodin v Nové Hradečné. 

 Farní tábor bude opět v Sobotíně na faře 20. – 26. července. Tábor je pro děti od 6 do 13 

let. Cena tábora 2400,- Kč. Přihlášky a plakát jsou na farním webu: farnosthradecna.cz. 

Přihlášku je možné předat osobně faráři nebo zaslat oskenovanou na email 

fanovahradecna@ado.cz nejpozději do konce června. Případné dotazy můžete zavolat nebo 

psát na kontakt: hajkovamarta.hm04@gmail.com, mobil 774 935 125. 

 V pátek 16. května bude brigáda na řezání a úklid dřeva na faře v Nové Hradečné. 

Brigáda bude od 15 hodin s tím, že je možné přijít i později. Prosím o pomoc, kdo by mohl 

přijít, ať už všechno dřevo může být uklizeno v kůlně. 

 V neděli 18. 5. bude opět v Nové Hradečné katecheze pro děti a po mši svaté farní 

kavárna. 
 

Sbírky 

Sbírka 4. 5.: Nová Hradečná – 3620,- Kč; Oskava – 3530,- Kč. 

Jiné sbírky: Mladoňov – 390,- Kč; Lazce – 1165,- Kč; Troubelice – 550,- Kč; 

Nová Hradečná: pohřeb – 1675,- Kč, pokladnička časopisy – 285,- Kč. 

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 

mailto:fanovahradecna@ado.cz
mailto:hajkovamarta.hm04@gmail.com


 

P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
20. týden 2025 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
11.5. 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

Žaltář 4. týdne 

Nová Hradečná 7:50 Za farníky 

Libina 9:30 Za živou rodinu 

Oskava 11:00 
Za Marii Kubíčkovou, rodiče a duše 

v očistci  

Troubelice 18:00 Májová pobožnost 

Pondělí 
12.5. 

 Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
13.5. 

Panny Marie Fatimské 

Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Troubelice 18:00 
Za + Zdeňka Kučeru a Boží ochranu 

pro manželku, dceru a vnoučata 

Středa 
14.5. 

Svátek sv. Matěje, 

apoštola 

DD Libina 10:00 Mše svatá 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Libina 
17:30 Adorace 

18:00 Za Lýdii Belušovu a duše v očistci 

Nová Hradečná 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
15.5. 

 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Oskava 
18:00 

Za Anastázii a Albína Bajaníkovy, syny 
Miloše a Josefa 

do 19:30 Adorace 

Pátek 
16.5. 

Svátek  

sv. Jana Nepomuckého, 

kněze a mučedníka 
Nová Hradečná 18:00 Za + manžela a syna 

Sobota 
17.5. 

 Troubelice 7:30 Modlitba Růžence 

Neděle 
18.5. 

5. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

Žaltář 5. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za živou a + rodinu Karlíčkovu, 

obrácení hříšníků a duše v očistci 

Libina 9:30 
Za + Drahomíru Katinovou, děti, které 

náhle zemřely a jejich rodiče 

Oskava 11:00 Za farníky 

Troubelice 18:00 Májová pobožnost 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Jsme jeho lid a stádce, které on pase.  
 
 

JAN SOKOL, NADĚJE NA NEDĚLI (VYŠEHRAD 2017) 

Máme být světlem světa. Jsme tu k tomu, abychom svítili všem v domě.  
Lidé mají vidět naše dobré skutky, ale pozor: nemají chválit a obdivovat nás, 

nýbrž našeho Otce v nebesích. 


